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Pressemeddelelse 12.12.2017  

Plenarforsamling   

Enklere og mere retfærdig europæisk 

landbrugspolitik 
 

 Stærkere forhandlingsposition for landmænd over for 

supermarkeder 

 Bedre kapacitet til at håndtere produktions- og markedsrisici 

 Mere fleksibilitet for EU-landene til at hjælpe unge landmænd 

  

MEP’er e godke dte tirsdag ye regler, der skal fore kle EU’s la dbrugspolitik, styrke la d æ de es 
forhandlingsposition over for supermarkeder og ruste dem bedre over for risici. 

 

Reformen af den fælles landbrugspolitik, der træder i kraft næste år, blev godkendt med 503 stemmer 

for og 87 imod. 13 undlod at stemme. 

  

Landmændene styrkes 

Nye regler vil gøre det muligt for alle anerkendte landbrugsorganisationer at planlægge produktionen og 

forhandle købsaftaler på vegne af deres medlemmer uden at komme på ka t ed EU’s 
konkurrenceregler. Hidtil har kollektive forhandlinger kun været tilladt inden for enkelte sektorer som 

mælk, olivenolie, oksekød og korn. 

  

Bedre redskaber til at håndtere markedskriser og produktionsrisici 

Landmændene vil bedre kunne beskytte sig mod markedsudsving og naturlige risici såsom dårligt vejr, 

plante- eller dyresygdomme. Tiltag til at stabilisere landmændenes indtægter skal skræddersys bedre til 

deres behov, hvilket bl.a. vil betyde en forøgelse af erstatninger fra afgrøde-, dyre- og planteforsikringer 

og fra gensidige fonde ejet af landmænd. Kommissionen vil desuden kunne reagere hurtigere end før på 

kriser i kraft af ekstraordinære støttetiltag til landmændene. 

  

Aktive og yngre landmænd - mere fleksibilitet 

EU-landene vil få mere fleksibilitet til at definere, hvad der udgør en aktiv landmand, som dermed er 

berettiget til landbrugsstøtte fra EU. De vil også kunne øge ekstra-bevillinger til yngre landmænd fra 25% 

til 50% af deres grundbetaling for de første 25-90 hektar for at gøre det mere attraktivt at arbejde inden 

for den aldrende sektor. 

  

Citater 

”I dag styrker vi arka t la d æ de es positio  i forsy i gskæde , giver la d æ de e edre 
redskaber til at håndtere markeds- og produktionsrisici og øger støtten til unge. Dette vil gøre vores 

landbrugspolitik mere retfærdig, enklere, bedre skræddersyet til landmændenes behov og bedre rustet 

til at levere forsy i gssikkerhed til EU’s orgere”, sagde Albert Dess (EPP, DE). 
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”De  pakke, der lev godke dt idag, udgør et vigtigt resultat for vores la d æ d: På de  e e side har vi 
løst nogen af de mest presserende problemer i den nuværende lovgivning, på den anden side tilbyder vi 

landmændene nye muligheder, især for at kunne håndtere den stadig større omskiftelighed på 

markedet. Denne midtvejsevaluering af den fælles landbrugspolitik beviser også, at Parlamentets rolle i 

EU’s lovgiv i gspro es er afgøre de for at op å positive resultater for åde EU’s la d æ d og orgere”, 
sagde lederen af Parlamentets forhandlingsteam Paolo De Castro (S&D, IT). 

  

Næste trin og flere detaljer 

Opdateri ge  af EU’s regler for la d rugspolitikke  a gler stadig at live e deligt godke dt af EU’s 
ministerråd, inden den træder i kraft 1. januar 2018. Flere detaljer om reformens indhold her. 

 

 

Links 

Den vedtagne tekst bliver tilgængelig her (klik på den 12.12.2017) 

http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/texts-adopted.html 

 

Videooptagelse af debatten (klik på den 11.12.2017) 

http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/debates-video.html 

 

Lovgivningsforløbet skridt for skridt 

http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2016/0282B(COD)&l=en#ta

b-0 

 

Gratis fotos, videoer og audiovisuelt materiale 

http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx 
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